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Hvis dine forventninger til næste års omsætning er DKK 20 millioner og din præmierate er 0,20%, så er din præmie DKK 40.000 
og din minimumspræmie er: DKK 40.000 x 90% = DKK 36.000.

Når du starter din forsikring hos os, opkræver vi en præmie, der er baseret på 
dine forventninger til dit salg det kommende år. Men dit faktiske salg kan ende 
med at blive mere eller mindre alt efter, hvilket resultat virksomheden har 
opnået.

Hvis dit salg er højere end forventet, har vi dækket en større værdi end 
forventet, og du vil modtage en faktura for yderligere præmie. Hvis dit salg er 
lavere end forventet, har vi dækket mindre end forventet og tilbagebetaler en 
del af din præmie. Den er begrænset af den minimumspræmie, der er angivet i 
din police (normalt 90% af den forventede præmie).

1 HVORFOR ER DETTE VIGTIGT?

Din forsikringspræmie bliver baseret på estimatet, du giver os, 
af værdien af det forsikrerede salg over 12 måneder.

Ved udgangen af policeperioden er det dog sandsynligt, at dit 
forudsagte salg og dit faktiske forsikrerede salg er to 
forskellige tal. I en præmieindberetning fortæller du os den 
sande værdi af din omsætning, og vi bruger dette til at beregne 
den nøjagtige præmie, der skal betales for det foregående år.

SÅDAN INDBERETTER DU DIN 
PRÆMIE

SCENARIE A
Salg højere end forventet 

I slutningen af året har du en 
omsætning på DKK 25 MILLIONER

DKK 25 MIO X 0,20% = DKK 50.000

DKK 50.000 er mere end din præmie 
på DKK 40.000 så du skal betale 

ekstra præmie.

SCENARIE B
Salg lavere end forventet og over 

minimumspræmie
I slutningen af året har du en 

omsætning på DKK 19 MILLIONER

DKK 19 MIO X 0,20% = DKK 38.000

DKK 38.000 er mindre end din 
præmie på DKK 40.000 men højere 

end minimumspræmien på DKK 
36.000 så vi tilbagebetaler DKK 

40.000 - DKK 38.000 = DKK 2.000.

SCENARIE C
Salg lavere end forventet og under 

minimumspræmie
I slutningen af året har du en 

omsætning på DKK 15 MILLIONER

DKK 15 MIO X 0,20% = DKK 30.000

DKK 30.000 er lavere end 
DKK 36.000 så vi tilbagebetaler 

DKK 40.000 - DKK 36.000 = 
DKK 4.000.

EKSEMPEL
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HVEM SKAL UDFYLDE EN ÅRSOPGØRELSE?2
I din police står der, om du skal udfylde en præmieindberetning. Ikke alle 
virksomheder er nødt til at udfylde én - fx skal virksomheder med fast præmie 
ikke. Dette gælder generelt mindre virksomheder, der ikke har international 
handel.

En præmieindberetning er vigtig, fordi den hjælper os med at beregne den 
reelle værdi af din police, så du betaler en rimelig pris for din dækning. 
Derfor skal vi modtage en årsopgørelse for at kunne fortsætte med at give 
dækning.

Mod slutningen af din policeperiode får du tilsendt en påmindelse fra os. 
Inden 60 dage skal vi have din indberetning. Det er meget vigtigt, at du 
overholder fristen. Vi kan blive nødt til at opsige policen, hvis ikke deadline 
overholdes.

Indberetningen er simpel, men det er vigtigt at udfylde indberetningen korrekt 
med alle nødvendige oplysninger. 

Du skal indtaste den forsikrede omsætning, du har opnået for hvert land, som 
du handler med. Forsikret omsætning henviser til salg, der er dækket af din 
præmie. Du skal ikke medtage uforsikret salg såsom godkendte midler til eller 
før levering, offentlige kontrakter eller forretning med organisationer, som vi 
ikke har dækket.

3 HVAD SKAL JEG GØRE?

4 HVILKEN INFORMATION SKAL JEG INKLUDERE?

VÆRDIEN AF LEVEREDE VARER OG/ELLER TJENESTER
Dette skal gælde for alle handler, der er udført mellem de datoer (inklusiv), 
der vises på din formular. Du skal oplyse den fulde forsikrede omsætning 
inklusiv medforsikrede. Du skal ikke reducere omsætning ved at tilføje 
kreditnotaer eller rabatter, da vi dækker det fulde beløb, da fakturaen blev 
udstedt.

VALUTA
Du skal skrive beløbene i den valuta, der vises på formularen.

LANDE
Du skal erklære omsætningen for hvert land, der er godkendt i din police. 
Omvendt skal du ikke tilføje lande, der ikke er dækket af din police. 
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SALG DER IKKE ER DÆKKET AF OS

Ethvert salg der ikke falder ind under din police fx ikke- kredittransaktioner, salg 
til dit datterselskab eller associerede virksomheder, forretning med den danske 
regering og salg til andre offentlige kunder (medmindre vi udtrykkeligt dækker 
disse).

Du kan også udelade salg foretaget til en forsikret kunde, efter at din dækning 
er blevet afvist eller trukket tilbage.

Moms bør ikke medtages, medmindre det specifikt er dækket af din police, og 
du kan udelade salg, der er sikret med remburs.

5 HVAD SKAL JEG IKKE MEDTAGE?

6 DE MEST ALMINDELIGE FEJL

Vi laver alle fejl, og selvom vi har gjort os meget umage for at gøre vores 
formular så enkel som muligt, kan der altid være fejl. For at hjælpe dig med at 
undgå fejl er her en liste over de mest almindelige fejl, vi ser i returnerede 
formularer:

DEN FORKERTE OMSÆTNING
Den mest almindelige fejl, vi ser, er når den samlede omsætning opgives i 
stedet for den forsikrede omsætning. Husk, at din præmieindberetning kun skal 
omfatte salg, der er dækket af din police.

MANGLENDE TAL
Når du udfylder formularen, skal du kontrollere, at du ikke har tilføjet et nul på 
din forsikrede omsætning, eller glemt at skrive den samlede omsætning på.

FLERE SEKTIONER
Det kan være nødvendigt, at du laver en præmieindberetning, der består af 
mere end en del. For eksempel i de tilfælde, hvor du har erklæret virksomheder i 
andre lande. Kopier ikke oplysningerne om den første del til den anden eller lad 
den anden del være tom (se ovenfor 'Hvilke oplysninger skal jeg inkludere').

LANDE DU IKKE HAR FORSIKRET
Inkludér kun lande, der er dækket af din police.

Indholdet heri er kun vejledende og udgør ikke selve forsikringspolicen. Disse oplysninger er udelukkende beregnet til at give et generelt overblik. 
I tilfælde af en konflikt mellem indholdet heri og den police, der er udstedt, skal vilkår og betingelser for policen gælde.




